



# Kompleksowa i proekologiczna gospodarka odpadami

Od ponad 20 lat wypełniamy swoją misję prowadzenia kompleksowej i proekologicznej gospodarki odpadami. Obejmuje ona przyjęcie odpadów, ich przetworzenie, przekazanie do dalszego zagospodarowania oraz sprzedaż energii elektrycznej, ciepła i surowców wtórnych.

Jubileusz 20-lecia działalności sortowni i 7 lat Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych były okazją do podsumowań, które zostały upamiętnione na filmie <https://www.mzgok.konin.pl/jubileusz>.

Od lat wykonujemy trudną i niewdzięczną pracę, polegającą na zagospodarowaniu odpadów komunalnych wytwarzanych przez 370 tys. mieszkańców subregionu konińskiego. Jesteśmy jednym z niewielu przedsiębiorstw sektora gospodarki odpadami, które na swoim terenie posiada wszystkie niezbędne instalacje służące zagospodarowaniu odpadów.

## Z myślą o pracownikach

Powodzenie naszej działalności jest przede wszystkim zasługą pracowników, którzy dbają o rzetelne i bezpieczne wykonywanie swoich obowiązków oraz osiąganie dobrych wyników gospodarczych. Przez dwa lata pandemii nauczyliśmy się postępować odpowiedzialnie i ostrożnie, dbając przede wszystkim o zdrowie naszych pracowników i zachowanie ciągłości pracy zakładu.

W 2021 roku pracowaliśmy w zespole 155-osobowym, w strukturze organizacyjnej obejmującej: Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, Zakład Mecha-

nicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych z sortownią, kompostownią i składowiskiem odpadów, oraz działy wspomagające: ochrony środowiska i obsługi klienta, utrzymania ruchu, organizacyjno-prawny, finansowo-księgowy, zaopatrzenia i administracji oraz zamówień publicznych. Jakość zarządzania poprawiamy, wdrażając w 2022 roku System Zarządzania Środowiskowego.

## Wyjątkowo udany rok

Rok 2021 był dla spółki wyjątkowo udany. Przy niezminionej od 2017 roku opłacie za przyjęcie zmieszanych odpadów komunalnych przychody spółki ze sprzedaży wyniosły 67,5 mln zł. Do tego wyniku przyczyniła się głównie sprzedaż wyprodukowanej z odpadów energii elektrycznej. Osiągnięte wyniki pozwoliły na utrzymanie w dobrej kondycji infrastruktury, ale również stworzyły możliwości planowania rozwoju i unowocześnienia firmy.

– Powodzenie pierwszej instalacji termicznego przetwarzania odpadów skłoniło nas do planowania kolejnej, na odpady o kodach 19 12 12 i 19 12 10 (RDF i preRDF), o wydajności ponad 100 tys. Mg rocznie. Obecnie przygotowujemy się dokumenty przedinwestycyjne. To nie koniec naszych planów. Modernizujemy sortownię,

przygotowujemy się do budowy instalacji kompostowni, chcemy także zbudować biogazownię i produkować paliwa CNG. Popyt na nowe rozwiązania rośnie i, jak przewidujemy, będzie rósł – podkreśla Henryk Drzewiecki, prezes Zarządu MZGOK Sp. z o.o.

Mając na względzie społeczną odpowiedzialność biznesu, włączamy się do akcji charytatywnych i wspieramy inicjatywy społeczne. Pomagaliśmy podczas pandemii, a dzisiaj aktywnie wspieramy mieszkańców Ukrainy, nie tylko jako zakład, ale również indywidualnie. Nasi pracownicy przyjęli uchodźców pod swój dach.

Cieszy nas, że nasze starania i efekty pracy są zauważane i doceniane. Tylko w 2021 roku nasz zakład otrzymał 11 prestiżowych nagród i wyróżnień branżowych. Podczas uroczystości jubileuszowej odebraliśmy honorową odznakę „Zasłużony dla Powiatu Konińskiego”, a nasi pracownicy zostali uhonorowani odznakami: Zasłużony dla MZGOK i Ambasador środowiska, a także statuetkami i wyróżnieniami.

[www.mzgok.konin.pl](http://www.mzgok.konin.pl)

e-mail: [sekretariat@mzgok.konin.pl](mailto:sekretariat@mzgok.konin.pl)



MIEJSKI ZAKŁAD  
GOSPODARKI ODPADAMI  
KOMUNALNYMI SPÓŁKA Z O.O.